d.196. Anul 1548 iulie 5 
Capitulum Ecclesie Ordiensis, Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presencium noticiam habituris, Salutem ineo, qui est omnium vera salus. Cum mundi 
labilis condicio sit caduca, et geste rei memoria, propter vitam breuem hominum 
caliginem obliuionis obfuscata nequeat in ewm perdurare, prouida mentis humane 
solicitudo ad inuenit, vt ea que in tempore geruntur, ne simulcum eodem elabantur, sed 
literarum patrocinio fulciantur, atque solidentur: Proinde advniuersorum noticiam, harum 
serie volumus peruenire, quod Nos literas Serenissime domine domine Isabelle dei 
gracia Regine Hungarie, Damlacie, Croacie etc. […]: Totales porciones Castri Chÿalÿa 
nuncupati duas; Et item totales porciones possessionarias in possessionibus vtraque 
Chÿalÿja, Peel, et Zarchahaza, ac Kowazy, Panad, Cherfalwa, Gyarak, Kewy, Kerezthwr, 
ac Dezk, Nempe vniuersas pertinencias, dictarum porcionum Castri Chÿalÿa in 
Orodiensi; Denique totales porciones in pertencÿs possessionis Thergowysthya, in 
Themesiensi, ac porcioness Castri Sydowar binas; et totales porciones in possessionibus 
Nadrag, ac Zÿdimÿr in Zewreniensi Comitatibus existentibus habitas, que quidem 
porciones Egregiorum Francisci harazthy, ac Francisci chorba de Borsa prefuissent, Sed 
ex eo quod idem Franciscus harazthy immemor fidei, et fidelitatis sue, qua defuncte ipsi 
Maiestati Regie fuerat astrictus, falsarum Monetarum cussione attentare, eamque 
exercere non est veritus; Alter vero quondam Franciscus chorba, absque heredum 
Masculi sexus solacio de cessisse perhibetur, ad Sacram dicti Regni nostri Hungarie 
Coronam, Collacionemque nostram, ac eiusdem filÿ nostri charissimi, vniuersa eorundem 
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Bona, et iura possessionaria pretacta, rite et legittime deuolute sunt et redacta. […]; 
Denique totalium porcionum inpertinencÿs possessionis Theregowÿsthÿa in Themesiensi, 
ac porcionum Castri Sÿdowar binarum, et totalium porcionum in possessionibus Nadrag, 
ac Zÿdimÿr in Zewreniensi Comitatibus existentibus habitarum, ad facies videlicet 
vniuersorum Bonorum ac Jurium possessionariarum, dictorum utriusque Francisci 
pretactorum, vicinis et commetaneis earundem uniuersis inibi legittime conuocatis, et 
presentibus accedendo, introducat prefatum Petrum petthrowÿth in dominium earundem 
Statuatque easdem eidem, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, premisso iure 
ipsi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si 
qui fuerint euocet eosdem contra annotatum Petrum petthrowÿth Comitem, ad tricesimum 
secundum diem, in presenciam nostram, racionem contradictionis eorundem reddituros: 
Et post hec huiusmodi Introductionis et Statucionis seriem, cum contradictorum, et 
euocaturom si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui premisse Statucioni 
intererunt, Nominibus, terminoque assignato, vt fuerit expedienda, nobis  fideliter, et 
conscienciose rescribatis, Datum in oppido nostro Thorda Sabbato proximo, ante festum 
diem Beati Barnabe apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo 
octauo: Vnde nos mandatis prefate reginalis Maiestatis semper et in omnibus obedire 
volentes vt tenemur, unacum Nonilibus Joanne Zekelzeghÿ de Thothÿ, Stephano Was de 
Kaka, et Francisco gwlÿa de Krÿwim hominibus eiusdem Reginalis maiestatis in dictis 
literis inter alios nominatim conscriptos, Specificatis nostrum hominem videlicet 
magistrum Emericum de Nagh dech, Socium et concanonicum nostrum, adpremissa suo 
modo fideliter exequenda nostro pro testimonio transmiseramus fidedignum, Qui tandem 
ad nos exinde reuersi, nobis retullerunt eomodo, Quomodo idem Joannes Zekelzegy 
feria quarta proxima ante festum Beati Joannis Baptiste nouiter transactum, primum ad 
facies prescriptarum porcionum duarum Castri Chÿalÿa, item possessionariarum 
porcionum in possessionibus vtraque Chÿalÿa pertinencÿsque eorundem in Orodiensi, 
[…], et signanter Nobilibus Esaia de Papy, Judici Nobilium eiusdem Comitatus 
Orodiensis, et Chwkathodor de eadem, Mathia Zokoly de Dezk, Vito Horwath de 
Chÿalÿa, item Michaele Wayda de Thews, Simone Zthanycha, de eadem, Gabriele Desy 
de Welche Joanne fodor de eadem Welche, Vito Nemes de Nemethÿ Tandem Stephano 
Mona de Borzows Michaele Irsay officiale in eadem Sydowar constituto, Mathya Mona de 
eadem Borzows, Joanne Swlÿa (Gwlya) de dicta Krywygna (igy) Francisco hungar de 
Klÿuchowa, Nicolao Balko de eadem et Petro Machkassÿ de Thÿnkowa, in ipsorum 
proprÿs item prouidis et circumspectis, Sebastiano Nagh, de Aroky, Barthlomeo nagh et 
Stephano similiter nagh de eadem Aroky, et quodam Petro de Kowazy, Egregÿ 
Balthassaris patthochy, Georgio olah de dicta Aroky Judice, in Egregÿ Casparis 
maghochÿ, Elya Kwthffe de Dezk Judice in Nobilis Gregori Chÿalÿaÿ, Tandem Nicolao 
Ilya gÿana Judice in Egregÿ Nicolai annoka, Filipo Zthengh alio nomine Balogh vocato de 
Borzows Judice in Egregÿ Joannis mathee. […]. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam literas nostras priuilegiales concedendas et atttentici Sigilli nostri munimine 
roboratas, saluis nostris, et Ecclesie nostre annotate iuribus in eisdem permanendo 
eidem duximus concedendas. Datum vacante officio lectoratus per manus Magistri Andre 
de Monozlo fratris et concanonici nostri Sedecimo die diei huiusmodi introductionis et 
Statucionis premissarum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octuao, 
presentibus ibidem honorabilibus dominis et magistris Stephano de Mohach Cantore 
Vrbano de Bachia Custode, memorato Andrea de Monozlo Stephano de Bylak, michaele 
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de Dÿos, Thoma de Zeghedino, Ceterisque fratribus et concanonicis nostris in prefata dei 
Ecclesia regi sempiterno iugiter famulatibus et deuote. 
Sursa: Pesty Frigyes, Krassó vármegye története, vol.4, Budapest, 1883, p.44-48.